
UCHWAŁA NR XL/278/2017
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 31 maja 2017 r.

uchylająca uchwałę o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet zryczałtowanych 
przysługujących sołtysom

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 , poz. 1579 i poz. 1948, z 2017r. poz. 730 i poz. 935) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr V/15/2014 Rady Gminy Piekoszów z dnia 29 grudnia 2014r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr VIII/69/2011 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 30 czerwca 2011r. w sprawie ustalenia wysokości 
diet zryczałtowanych przysługujących sołtysom.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2017r.

Id: 0F54F4E7-E207-4D81-9AEB-B3A9F16C7291. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XL/278/2017 Rady Gminy Piekoszów z  dnia 31 maja 2017r. uchylającej uchwałę
o zmianie uchwały w sprawie wysokości diet zryczałtowanych przysługujących sołtysom

Uchwałą Nr V/15/2014 z dnia 29 grudnia 2014r. Rada Gminy Piekoszów postanowiła o obniżeniu
miesięcznych diet ryczałtowych przysługujących sołtysom z kwoty 300 zł na kwotę 200 zł. Powodem
zmniejszenia miesięcznej diety dla sołtysów była konieczność dalszych oszczędności i solidarnego
ponoszenia ciężarów mających na celu poprawę finansów gminy w  związku z  realizacją programu
naprawczego Gminy Piekoszów. Program naprawczy realizowany był do końca 2016r.

Sołtysi Gminy Piekoszów pismem z dnia 07 czerwca 2016r. zwrócili się z prośbą o podwyższenie
miesięcznej diety ryczałtowej na 300 zł.

Zgodnie z przepisem art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, Rada
Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej
będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Rada Gminy Piekoszów uchwałą
Nr VIII/69/2011 z  dnia 30 czerwca 2011r. w  sprawie ustalenia wysokości diet zryczałtowanych
przysługujących sołtysom ustaliła dla sołtysów miesięczne diety w wysokości 300 zł wypłacane po upływie
danego miesiąca.

Id: 0F54F4E7-E207-4D81-9AEB-B3A9F16C7291. Podpisany Strona 1




